
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 17 DE JANEIRO DE 2023 EDIÇÃO EXTRA 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

  

EXTRATO DO CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 003/2023 

DISPENSA N. 001/2023 

 

Pitimbu-PB, 06 de janeiro de 2023. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM DESTINADO 
AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE PITIMBÚ-PB. 

 

CONTRATADO: 

POSTO DE COMBUSTIVEIS SENHOR DO BONFIM EIRELI 

CNPJ n.º: 34.146.144/0001-72 
PRAZO: 60 (sessenta) dias. 

VALOR TOTAL: R$ 45.810,00 (QUARENTA E CINCO MIL, 

OITOCENTOS E DEZ REAIS) 
 

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:  

02.010-GABINETE DO PREFEITO. 02010.04.122.2039.2528–
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO 

PREFEITO. 02010.24.131.2039.2429–MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO. 02.020-

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 02020.04.122.2036.2526-
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO. 02.030-SECRETARIA DE FINANÇAS. 

02030.04.123.2038.2527-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE FINANÇAS. 02.040-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA. 02040.12.122.2047.2462-

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA. 02040.12.361.2046.2458–

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA-

QSE. 02040.12.361.2046.2523-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA – MDE. 02040.12.361.2047.2465-

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR-

PNATE. 02040.12.361.2047.2469–MANUTENÇÃO DO PROGRAMA 
MAIS EDUCAÇÃO-ESCOLA INTEGRAL. 02040.12.364.2047.2467-

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO. 

02040.12.364.2047.2545- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
POLO DA UAB/UFPB. 02040.12.366.2047.2543-MANUTENÇÃO 

DAS ATIVIDADES DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS. 

02040.13.392.2040.2435-MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MAIS 
CULTURA. 02.060-SECRETARIA DE TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. 02060.08.243.2049.2479-MANUTENÇÃO 

DAS ATIVIDADES DO SCFV-PETI, PROJOVEM E IDOSOS. 
02060.08.244.2044.2447-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A FAMÍLIA-PAIF. 

02060.08.244.2044.2449-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO. ASSISTÊNCIA 

SOCIAL-CREAS. 02060.08.244.2045.2450-MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. 02060.08.244.2045.2452-MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DOS CONSELHOS SOCIAIS. 

02060.08.244.2045.2534–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA- IGD. 02060.08.244.2045.2546 - 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA 

FELI 02.070-SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS. 
02070.15.452.2023.2498-MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE 

LIMPEZA URBANA. 02070.15.784.2019.2486-MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 

URBANOS. 02.090-SECRETARIA DE TURISMO E MEIO 

AMBIENTE. 02090.23.122.2027.2035-MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO TURISMO E MEIO AMBIENTE. 02.160-

SECRETARIA DE AGRICULTURA – SEAGR. 

02160.20.122.2020.2487-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA. 02.180-SECREARIA DE 

ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER. 02180.27.812.2028.2518-

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER - 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO. 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 
TESOURO MUNICIPAL. 

 

 

 

 

 
 

___________________________________________________ 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 

 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 17 DE JANEIRO DE 2023 EDIÇÃO EXTRA 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

(Prorrogação de Prazo e Valor) 

 

 

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 059/2022 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 
 

OBJETO: EXECUTAR OBRA CIVIL PÚBLICA NA PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICO  E  EM  PARALELEPÍPEDOS DAS RUAS: PRINCESA 

IZABEL, DAS COLINAS, DAS PRINCESAS E SONIA LIMA. 

 
OBJETIVO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO e 

VALOR 

CONTRATADO: SENTRA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

CNPJ: 12.020.437/0001-76 

ADITIVO VIGENCIA: 14/05/2023 
ADITIVO VALOR: R$ 150.860,55 (CENTO E CINQUENTA 

MIL, OITOCENTOS E SESSENTA REAIS E CINQUENTA E 

CINCO CENTAVOS) 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: Passará de R$ 1.017.846,03 

(HUM MILHÃO, DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA 

E SEIS REAIS E TRÊS CENTAVOS) para R$ 1.168.706,58 (HUM 
MILHÃO, CENTO E SESSENTA E OITO MIL, SETECENTOS E 

SEIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Secretaria - 
Órgão 

02.140 SECRETARIA DO 
GAB.DE 

INFRAESTRUTURA. 

Dotação 
Orçamentária 

02140.15.451.2018.1187 IMPLANT. E 
REPOSIÇÃO DE 

PAVIM .EM 

PARALELEPIPEDOS. 

Dotação 
Orçamentária 

02070.15.451.2018.1196  IMPLANTAÇÃODE 
ASFALTO EM RUAS 

E AVENIDAS 

Dotação 
Orçamentária 

02070.15.451.2018.1253  PAVIMENTAÇÃO 
DAS RUAS 

RPINCESA ISABEL E 

LUIZ XAVI 

Elemento de 

Despesa 

4.4.90.51.00.00  OBRAS E 

INSTALAÇÕES. 

CT Nº 1066698-45-COM O MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO 

REGIONAL 
  

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, § 1o, I e  art. 65, I "a" da 
Lei 8.666/93 e Suas Alterações Posteriores. 

 

 

 

PITIMBU-PB, 10 DE JANEIRO DE 2023 

 
 

 

 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N. 002/2023 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da 
Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei 

complementar n.º 123/2006 alterações, Decreto n.º 7.892/2013 e 

alterações, Decreto Municipal n.º 15/2019 bem como toda legislação 
correlata, tornar público aos interessados que realizará licitação na 

modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço do tipo 

menor preço, objetivando o Registro de Preço para Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços contínuos de 

gerenciamento do abastecimento de combustíveis de veículos, por meio 

de implantação e operação de um sistema informatizado e integrado com 
utilização de cartão de pagamento magnético ou chip em rede de postos 

credenciados, em sessão pública para abertura dos envelopes de proposta 

e habilitação que realizar-se a as 09:00h01min  do dia 27/01/2023, na 
sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, na CPL localizado na Rua: 

João José Monteiro de Souza, 31 – Centro – CEP: 58.324-000 – 

Pitimbu/PB. Maiores informações e edital através do 
https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fiscal ou na 

Prefeitura Municipal no horário de expediente normal de 08h00min as 

14h00min. 
 

 

Pitimbu-PB, 16 de Janeiro de 2023. 
 

 

 
 

CLÁUDIA IZABEL DA SILVA MAIA 

Pregoeira Oficial 
 

 

__________________________________________________ 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO -------------- 

https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fiscal

